
Nº 172, quarta-feira, 6 de setembro de 2017212 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017090600212

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2017 - UASG 389176

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2017 Contratante: Conselho Re-
gional de Medicina de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ Da Empresa
Contratada: 22.425.230/0001-35 Contratada: ROGER R. PUZA-ME
Objeto: Sistema Web para Avaliação de Desempenho. Valor do con-
trato: R$ 7.800. Vigência 02/09/2017 até 01/09/2018. Data de As-
sinatura: 25/08/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017 - UASG 389176

Processo nº 031/2017. OBJETO: Contratação de pessoa ju-
rídica para realização dos cursos: CURSO SUPORTE AVANÇADO
DE VIDA EM PEDIATRIA (PALS) E CURSO SUPORTE AVAN-
ÇADO DE VIDA EM OBSTETRÍCIA (ALSO), para o CREMEPE.
Os interessados poderão adquirir o Edital e seus Anexos, na CPL do
CREMEPE, sito à Rua Conselheiro Portela, 203, Espinheiro, Recife-
PE, no horário das 9h às 12h e 14h às 16 horas, em dias úteis ou
através do site: http://transparencia.cremepe.org.br. Abertura das pro-
postas: 11/10/2017 às 10 horas (horário de Brasília), no Auditório do
CREMEPE.

Recife, 5 de setembro de 2017.
DOMINGOS SÁVIO LOPES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE PENALIDADE

Cassação do Exercício Profissional
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁ-

RIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - CRMV/ES, órgão de
fiscalização do exercício profissional, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei Federal nº. 5.517/68, regulamentada pelo
Decreto nº. 64.704/69, consoante a decisão proferida pelo Plenário na
Sessão de Julgamento nº. 002/2016 e referendada pelo Conselho
Federal de Medicina Veterinária, na LXXXIII Sessão Especial de
Julgamento, nos autos do Processo Ético-Profissional nº. 008/2014,
vem executar a penalidade de CASSAÇÃO DO EXERCÍCIO PRO-
FISSIONAL, com fundamento no artigo 33, alínea "e" da Lei Federal
nº. 5.517/68, aplicada à médica veterinária DANIELA MARTINS
MAGGIONI, inscrita no CRMV/ES sob o nº. 1595, pela violação aos
artigos 1º; 3º; 6º, incisos V e XIV; 13, incisos V e XX; 14, inciso II
e III; 41, inciso V; 46 e 47, todos do Código de Ética do Médico
Veterinário - Resolução CFMV nº. 722/02, além da multa no valor de
R$ 6.000,00 (seis mil reais), prevista no artigo 5º, parágrafo quarto da
Resolução CFMV nº. 682/2001. Fica, desde já, a médica veterinária
DANIELA MARTINS MAGGIONI - CRMV/ES Nº. 1595, impedida
do exercício profissional e intimada a entregar a este Regional a
Carteira de Identidade Profissional na data determinada em ofício,
com base no Art. 70, parágrafo segundo da Resolução CFMV nº.
875/2007.

Vitória, ES, 5 de setembro de 2017
LUIZ CARLOS BARBOZA TAVARES

Presidente CRMV-ES

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SANTA CATARINA

EDITAL DE 5 DE SETEMBRO DE 2017
Convocação de Candidatos

O Conselho Regional de Odontologia de Santa Catarina,
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital
005/2016, abaixo relacionados, para comparecerem até o dia
11/09/2017, segunda-feira, às 10:00h, à Rua Duarte Schutel, nº 351,
Centro - Florianópolis/SC para apresentação dos documentos con-
forme item 8.3 do Edital.

FLORIANÓPOLIS

NOME CARGO
RAPHAEL SOMENSI FAGUNDES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
RENATA MARTENDAL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
SCHARLINE CARDOSO ALVES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
BRUNO REGIS DE ARRUDA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

MURILO ROSA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE DISTRATO

Contrato 016/2017 (PAC 016/2017). Contratante: Conselho Regional de
Odontologia/RS. Contratada: Lyon Serviços Terceirizados Eireli - ME. Objeto:
Distrato Contrato CRO/RS nº 016/2017 de empresa especializada em pres-
tação de serviços gerais de limpeza terceirizada, para o CRO/RS. Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.04.004.003. Fundamento legal: art. 79, II, da Lei nº. 8.666/93.
Prazo e Valor: A prestação de serviços encerrou-se no dia 31/08/2017.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 21ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N° 02 Processo n° 009/2015. Contratante: Conselho Regional de
Psicologia 21ª Região. Contratada: HUMANA ASSISTENCIA ME-
DICA LTDA de CNPJ: 00.361.325/0001-08. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência. Período: 20/08/2017 a 20/08/2018. Dotação or-
çamentaria: 6.2.2.1.1.01.04.01.003. Data Aditivo: 20/08/2017. Cida-
de: Teresina/PI.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 3/2017

CONCURSO PÚBLICO - 001/2016
O Sr. Eduardo Jasson Loureiro Muniz Moita, Presidente do

Conselho Regional de Psicologia 21ª Região, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais que lhe conferem a Lei de n° 5.766 de
20/12/1971 e tendo em vista os dispositivos da Constituição Federal,
CONVOCA a Sra. Daniele Cristina da Silva Miranda para se apre-
sentar na sede do Conselho Regional de Psicologia 21ª Região, lo-
calizado na Rua Vereador Luís Vasconcelos, 986, Bairro São Cris-
tóvão, Cep: 64.052-250, Teresina/PI, telefones (86) 3226-2614 /
3221-7539, até o dia 04/10/2017 no horário das 08h00min às
17h00min, munida com os documentos necessários descritos no Edi-
tal 001/2016 (originais e fotocópias), para provimento de cargo do
quadro permanente do CRP-21ª.

CONVOCADO (A): DANIELE CRISTINA DA SILVA MI-
RANDA

N° DE INSCRIÇÃO NO CONCURSO: 602
CARGO: ANALISTA TÉCNICO: AREÁ FINANCEIRO E

CONTÁBIL
O (a) convocado (a) acima deverá entregar toda a docu-

mentação descrita, em anexo a esta Convocação, sob pena de tornar
a sua convocação sem efeito, e será imediatamente convocado o
candidato subsequente.

Teresina, 4 de setembro de 2017
EDUARDO JASSON LOUREIRO MUNIZ MOITA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 4/2017

CONCURSO PÚBLICO - 001/2016
O Sr. Eduardo Jasson Loureiro Muniz Moita, Presidente do

Conselho Regional de Psicologia 21ª Região, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais que lhe conferem a Lei de n° 5.766 de
20/12/1971 e tendo em vista os dispositivos da Constituição Federal,
CONVOCA o Sr. NAILTON SOUSA SARAIVA para apresentar-se
no Conselho Regional de Psicologia 21ª Região, com sede na Rua
Vereador Luís Vasconcelos, 986, Bairro São Cristóvão, Cep: 64.052-
250, Teresina/PI, telefones (86) 3226-2614 / 3221-7539, até o dia
04/10/2017 no horário das 08h00min às 17h00min, munido com os
documentos necessários descritos no Edital 001/2016 (originais e
fotocópias), para provimento de cargo do quadro permanente do
CRP-21ª.

CONVOCADO (A): NAILTON SOUSA SARAIVA
N° DE INSCRIÇÃO NO CONCURSO: 480
CARGO: AGENTE CARTORÁRIO
O (a) convocado (a) acima deverá entregar toda a docu-

mentação descrita, em anexo a esta Convocação, sob pena de tornar
a sua convocação sem efeito, e será imediatamente convocado o
candidato subsequente.

Teresina, 4 de setembro de 2017
EDUARDO JASSON LOUREIRO MUNIZ MOITA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA BA-
HIA, faz saber aos Psicólogos registrados neste Conselho
Regional de Psicologia, e indicados a seguir, com endereço
incerto e não sabido, que deverão comparecer à sua sede, na
Rua Professor Aristides Novis, 27, Estrada de São Lázaro,
Federação, Salvador-Ba, no prazo de até 30 (trinta) dias
corridos, contados do primeiro dia útil depois da única pu-
blicação deste Edital, a fim de regularizar seus débitos.
Superado o prazo acima fixado, o CRP 03 BA por força do
que dispõe o decreto 79822/77, que regulamenta a lei
5.766/71 e da lei 6.830/80, inscreverá o débito em Dívida
Ativa e promoverá cobrança mediante Ação de Execução
Fiscal. Ressalta-se ainda que a inadimplência constitui in-
fração disciplinar sujeitas as penalidades previstas no art. 27,
da lei 5.766/71. Caso já tenha quitado seu débito, favor
desconsiderar a presente notificação. NOME DO PSICÓLO-
GO, Nº. CRP 03 BA ADRIANA REY NUNES 004157; ALES-
SANDRO SANTOS COSTA 008339; ALETEIA PATRICIA DE
AMORIM SANTOS 003368; ALICE WILMA S. MENEZES
SANTANA 005053; ALINE CURY SAULT 001476; ANA
CLAUDIA MURICY TEIXEIRA 006949; ANA CRISTINA
REIS NASCIMENTO DIAS 002437; ANA EMILIA R. DA
SILVA MOTA 007778; ANA RITA SAPUCAIA GALVÃO
001455; ANABEL MOLFI DE LIMA 007363; ANDRE LUIS
FREITAS FONSECA 001593; ANDREA CRISTINA F.L.
LEAO VIEIRA 006481; ANDREA DE SOUZA QUEIROZ
002165; ANY CURY SAULT 001413; ANTONIO MARCOS
SANTANANA BARREIRA 005752; ANTONIO SERGIO
FONTES REZENDE 006412; ARABELA ALCANTARA GO-

MES LIMA 007289; ARISTEU LAZARO SALVADOR
008744; AVIMAR FERREIRA JUNIOR 006622; BARBARA
MARIA ANDRADEAMARAL 004437; BRUNA REGIANE
LACERDA 0007462; CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN
0 0 5 11 3 .

Salvador, 5 de setembro de 2017
VALTER DA MATA FILHO

Conselheiro Presidente do CRP 03.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017

O Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) torna
público o Resultado de julgamento do Pregão Presencial Nº
004/2017, tipo menor preço global, cujo objeto é a prestação dos
serviços de táxi e/ou de intermediação e agenciamento de serviço de
táxi (sistema corporativo). A especificação do mesmo consta no Ane-
xo I - Termo de Referência - do Edital. O procedimento desta li-
citação segue as previsões da Lei nº 10.520/02, Decreto 5.450/05, Lei
nº 8.666/93 e os termos do edital. As propostas foram classificadas na
seguinte ordem: 1º Cooperativa de Rádio Comunicação de Belo Ho-
rizonte - COOPERBH Táxi. Taxa administrativa: 0%. Taxa de des-
conto: 7,5% sobre o valor total faturado. Valor Total Global Anual:
46.250,00 (Quarenta e seis mil duzentos e cinquenta reais). 2º Co-
operativa de transporte dos Motoristas Autônomos de Táxi da Região.
Metropolitana de Belo Horizonte e Grande BH Ltda - COOMOTAXI.
Taxa administrativa: 2%. Taxa de desconto: 5% sobre o valor total
faturado. Valor Total Global Anual: 48.450,00 (Quarenta e oito mil e
quatrocentos e cinquenta reais). 3º Cooperativa Mista de Transporte
de Passageiros em Táxi de BH Ltda. Taxa administrativa: 0%. Taxa
de desconto: 0% sobre o valor total faturado. Valor Total Global
Anual: 50.000,00 (Cinquenta mil reais). Não houve lances das li-
citantes convidadas, mantendo os valores das propostas comerciais.
Foi declarada a vencedora do certame a Cooperativa de Rádio Co-
municação de Belo Horizonte - COOPERBH Táxi com a proposta
comercial no valor total de R$ 46.250,00 (Quarenta e seis mil e
duzentos e cinquenta reais).

Demais informações constam no respectivo processo admi-
nistrativo.

Belo Horizonte, 5 de setembro de 2017.
MARLI ELIANE CAIXETA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 7ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A presidente do Conselho Regional de Psicologia - 7ª Região
- psicóloga Silvana de Oliveira -, no uso de suas atribuições, convoca
os psicólogos regularmente inscritos neste CRP, em pleno gozo de
seus direitos, para: Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada em 06
de outubro de 2017 , às 17h, em primeira convocação, com a maioria
absoluta dos inscritos, e às 17h30, em segunda convocação, com
qualquer número. Ordem do Dia: 1-Proposta da tabela de anuidades,
taxas, multas e emolumentos para o exercício de 2018 , segundo
parâmetros do Conselho Federal de Psicologia .2- Proposta Orça-
mentária e plano de ação para o exercício de 2018. Local: Auditório
do CRPRS (Av. Protásio Alves, 2854/401) Informações: (51) 3334-
6799

SILVANA DE OLIVEIRA
Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2017 - UASG 389267
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente.
Itens: 01, 02, 03, 08, 14, 28, 31, 32, 34, 40, 46, 51, 52, 55,
57 e 63. Fornecedor: PIMENTEL COMÉRCIO DE PAPE-
LARIA EIRELE ME. CNPJ 22.976.291/0001-90. Itens: 10, 16,
19, 37, 50, 56, 58, 60 E 61. Fornecedor: ELMO PAPELARIA
EIRELI LTDA. CNPJ 03.999.762/0001-31. Item: 15. Forne-
cedor: BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME. CNPJ
14.534.916/0001-36. Item: 09. Fornecedor: BOING COMER-
CIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME. CNPJ
21.189.579/0001-52. Item: 49. Fornecedor: COMERCIAL DE
LAIMENTOS DIANA EIRELI ME. CNPJ 23.593.687/0001-11.
Itens: 36. Fornecedor: EMBALA TUDO INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE AMBALAGENS EIRELI. CNPJ nº.
13.993.669/0001-73. Itens: 36, 38, 39, 43, 45, 53 E 54.
Fornecedor: COMERCIAL ONIX EIRELI EPP. CNPJ
17.659.287/0001-69. Item: 33. Fornecedor: DEMABI MATE-
RIAIS ELÉTRICOS ME. CNPJ 78.761.020/0001-72. Itens: 07,
E 47. Fornecedor: FAMAHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE
INFORMATICA LTDA ME. CNPJ 07.734.851/0001-07. Item:
18. Fornecedor: HB PRODUTOS ESCOLARES COMÉRCIO E
SERVIÇO LTDA. CNPJ 14.170.340/0001-75. Item: 41. For-
necedor: MARCOS AURELIO COLLACO EPP. CNPJ
81.431.777/0001-02. Itens 04, 05, 11, 30, 35, 44, 59 62.
Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMÉRCIO LTDA ME.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-06T00:04:45-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




